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Undertegnede  har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2013 for:
BLK

Rønshauge Holding ApS 
BLK

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
BLK

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver 
et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat. 

BLK
Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse 
for de forhold, beretningen omhandler.

BLK
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Fredericia, den 23. maj 2014

BLK
BLK

Direktion
BLK

_______________________
Per Kring
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejerne i
BLK

Rønshauge Holding ApS 
BLK

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for ovennævnte selskab  for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.

BLK
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

BLK
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har 
udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav 
ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger 
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens  regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

BLK
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

BLK
Konklusion
Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

BLK
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. 

Det er på den baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet.  

BLK

Kolding, den 23. maj 2014  

Kolding Herreds Landbrugsforening

_______________________
Jørgen Thorø
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Registreret revisor
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Selskabet

Rønshauge Holding ApS 
Frifeltvej 13 
7000  Fredericia 
 
Telefon: 75860601 
CVR-nr.: 26650518 
Stiftet: 19-7-01
Hjemsted: 7100  Vejle 
 
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013 
Det er det 12. regnskabsår

BLK
Direktion

Per Kring
BLK

Revisor

Kolding Herreds Landbrugsforening
Niels Bohrsvej 2
6000 Kolding



Ledelsesberetning

Årsrapport 

Ledelsesberetning

side 7

Virksomhedens hovedaktiviteter:

Hovedaktiviteterne for selskabet Rønshauge Holding ApS består primært af driftsaktiviteter fra 
dattervirksomheden Avlscenter Rønshauge A/S, anlægsinvesteringer samt finansielle aktiviteter. 

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsåret 2013 har været et år som er blevet påvirket positivt af stigninger indenfor de finansielle 
aktiviteter samt udviklingen i dattervirksomheden Avlscenter Rønshauge A/S.

Ledelsen vurderer årets resultat som værende tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold:

Det vurderes at der for regnskabsåret ikke har været usædvanlige forhold.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning:

Det vurderes at der for regnskabsåret ikke har været betydningsfulde hændelser efter 
regnskabsafslutningen. 
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Årsrapporten for selskabet  for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder. 

BLK
BLK

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.
BLK

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:
BLK

GENERELT
BLK

Indregning
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

BLK
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

BLK
BLK

RESULTATOPGØRELSE
BLK

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.
BLK

Resultat kapitalandele i dattervirksomheder
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes efter indre-værdis metode.

BLK
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

BLK
Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger 
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, 
gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

BLK
Skat af årets resultat
Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BLK
BALANCEN 

BLK
Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris, med fradrag 
for akkumulerede afskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Der 
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afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet 
anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

BLK
BLK
BLK

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver. 

BLK
Finansielle anlægsaktiver

BLK
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af 
resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
anskaffelsesværdien. Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul kr. og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre 
værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre 
værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det 
omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens 
underbalance.

BLK
BLK

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med hensættelse  til imødegåelse af forventede tab.

BLK
Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter periodiserede renteindtægter.

BLK
Værdipapirer
Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 

BLK

Udbytte
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til 
udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

BLK
Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.
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Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

BLK
Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu 
efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 
forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den 
effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i 
resultatopgørelsen over låneperioden.
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

BLK
BLK

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes 
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

BLK
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen 
på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under 
finansielle indtægter og omkostninger.

BLK
Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 
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2013 2012
Note kr. kr.

BLK 
Bruttoresultat 32.380.296 11.429.172
BLK 

Tab ved salg af anlægsaktiver -647.670 0
BLK 
Driftsresultat 31.732.626 11.429.172
BLK 
Finansielle indtægter 9.347.075 7.201.682
Finansielle omkostninger -32.832 -640.219
BLK 
Årets resultat før skat 41.046.869 17.990.635
BLK 
Skat af årets resultat -2.386.368 -1.615.146
BLK 
Årets resultat 38.660.501 16.375.489
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resultatdisponering
Foreslået udbytte 100.000 190.000
Opskrivningsreserve efter indre værdis metode 32.681.262 3.726.986
Overført resultat 5.879.239 12.458.503
Disponering i alt 38.660.501 16.375.489
BLK 
BLK 
BLK 
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2013 2012
Note kr. kr.

Aktiver
BLK 
Grunde og bygninger 0 2.497.670
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 230.000 230.000
Materielle anlægsaktiver 230.000 2.727.670
BLK 

1 Andel i tilknyttet virksomhed 55.545.770 8.999.466
Finansielle anlægsaktiver 55.545.770 8.999.466
BLK 
Anlægsaktiver 55.775.770 11.727.136
BLK 
BLK 
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 48.005.010 38.193.141
Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed 0 8.100.000
Periodeafgrænsningsposter 103.212 71.585
Tilgodehavende 48.108.222 46.364.726
BLK 
Værdipapirer 36.239.655 28.952.501
BLK 
Likvide beholdninger 464.372 828.370
BLK 
Omsætningsaktiver 84.812.249 76.145.597
BLK 
BLK 
Aktiver 140.588.019 87.872.733
BLK 
BLK 
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2013 2012
Note kr. kr.

Passiver
BLK 
Virksomhedskapital 125.000 125.000
Reserve efter indre værdi´s metode 55.045.770 8.213.386
Overført resultat 83.612.491 77.733.252
Foreslået udbytte 100.000 0

2 Egenkapital 138.883.261 86.071.638
BLK 

Leverandører af vare og tjenesteydelser 26.380 1.604.635
Gæld til tilknyttet virksomhed 1.585.819 0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 6.460 6.460
Selskabsskat 86.098 0
Anden gæld 1 190.001
Kortfristet gældsforpligtigelse 1.704.758 1.801.096
BLK 
Gældsforpligtigelser 1.704.758 1.801.096
BLK 
BLK 
Passiver 140.588.019 87.872.733
BLK 
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2013 2012
Stk. Pris kr. kr.

1 Finansielle anlægsaktiver

Andel i tilknyttet virksomhed 55.545.770 8.999.466
BLK

Finansielle anlægsaktiver 55.545.770 8.999.466

Hovedtallene for selskabet pr. 31. december 2013:

Egenkapital Årets resultat Ejerandel

Avlscenter Rønshauge A/S 55.545.770 32.681.262 100%

Sports TV Uganda Limited 0 0 20%
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2 Egenkapital

Virksomheds-
kapital

Overkurs ved
emission

Reserve for
opskrivning

Reserve indre
værdis metode

Øvrige
reserver

Overført  resultat Foreslået
udbytte

I alt

Primo 125.000 0 0 8.213.386 0 77.733.252 0 86.071.638

Dagsværdireg. ført via egenkapital 14.151.122 14.151.122

Forslag til resultatdisponering 0 0 32.681.262 0 5.879.239 100.000 38.660.501

Udbetalt udbytte 0
Ultimo 125.000 0 0 55.045.770 0 83.612.491 100.000 138.883.261

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse. 

Anpartskapitalen er opdelt på anparter á 1.000.

BLK
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